

**Lucrari de reparatie la fatada
caminului cultural din s.
Cotiujeni, raionul Briceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 384 593 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada, glafuri				
1	IzA04A k=0,1	Pregatirea suprafetelor in vederea aplicarii stratului de finisare	m2	1 485,1000	1,08 0,96	1 608,36 1 421,24
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.=2 mm (k=0,5 la manopera)	m2	50,0000	101,35 53,07	5 067,40 2 653,50
3	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-50,0000	91,65 62,64	-4 582,35 -3 132,00
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 130,0000	16,88 10,44	19 068,75 11 797,20
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (textura si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	1 130,0000	163,75 106,14	185 035,24 119 938,20

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	200,0000	69,91 65,25	13 982,40 13 050,00
		<i>Total</i>	lei			220 179,80
		Total Fatada, glafuri Inclusiv salariu				220 179,80 145 728,14

		Total	lei	220 180
		CASM	24 %	34 975
		Cheltuieli de transport	10 %	7 424
		Cheltuieli de depozitare	2 %	1 485
		TOTAL		264 064
		Cheltuieli de regie	14,5 %	38 289
		TOTAL		302 353
		Beneficiu de deviz	6 %	18 141
		TOTAL		320 494
		TVA	20 %	64 099
		Total deviz: Inclusiv salariu		384 593 145 728

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la fatada
caminului cultural din s.
Cotiujeni, raionul Briceni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 384 593 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 373,1000	87,00	119 459,70
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	120,0000	87,00	10 440,00
3.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	135,6000	87,00	11 797,20
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,3361	87,00	1 421,24
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,0000	87,00	2 610,00
		Total manopera				145 728

Materiale:

1.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0600	6 350,00	381,00
2.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0600	6 350,00	381,00
3.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0240	3 850,00	92,40
4.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	468,9500	15,00	7 034,25
5.	2653102100831	Amestec uscat	kg	142,5000	6,50	926,25
6.	26531021008311	Tink	kg	2 599,0000	25,00	64 975,00
7.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,6000	40,00	24,00
8.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	44,5530	4,20	187,12
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
10.	4100126202818	Apa	m3	4,5200	0,00	0,00
11.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,5000	4,20	237,30
		Total materiale de construcții				74 239

Utilaje de construcții:

1.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,2000	45,00	54,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5500	20,00	31,00
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3500	18,00	6,30
4.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	6,7800	18,00	122,04
		Total utilaje de construcții				213

Total	lei	220 180
CASM	24 %	34 975

Cheltuieli de transport	10 %	7 424
Cheltuieli de depozitare	2 %	1 485
TOTAL		264 064
Cheltuieli de regie	14,5 %	38 289
TOTAL		302 353
Beneficiu de deviz	6 %	18 141
TOTAL		320 494
TVA	20 %	64 099

Total deviz:

384 593

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la fatada caminului cultural din s. Cotiujeni, raionul Briceni **Investitor Primaria Cotiujeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada, glafuri				
1	IzA04A k=0,1	Pregatirea suprafetelor in vederea aplicarii stratului de finisare	m2			1,08
						0,96
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	87,00	0,96
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	4,20	0,13
		<i>Total</i>	lei			1 608,36
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.=2 mm (k=0,5 la manopera)	m2			101,35
						53,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,00	53,07
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,50	46,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			5 067,40
3	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			91,65
						62,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	87,00	62,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	6,50	27,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	18,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			-4 582,35
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,88
						10,44
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	87,00	10,44
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	15,00	6,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
		<i>Total</i>	lei			19 068,75
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (textura si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			163,75
						106,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,00	106,14
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			185 035,24
6	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			69,91
						65,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	87,00	52,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,00	13,05

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	6 350,00	1,90
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	6 350,00	1,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 850,00	0,46
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	40,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			13 982,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.